Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Saude - Recursos Préprios Até 2013

Periodo: 12/2008

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto sobre Transmissé&o ‘Inter Vivos' de Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracéo de Dep6sitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Satde

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.33.60
1.7.2.1.33.70
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Piso de Atencéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Saude da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Satude

Epidemiologia e Controle de Doencgas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Acoes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Programa de Satde Bucal

Transferéncias do Fundo de AcGes Estratégicas e Compensacédo (FAEC - Campanhas)
Outros Programas Financiados por Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo

Transferéncias de Convénios da Unido para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
-IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Unido para o Sistema Unico de Sadde - SUS
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde - SUS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0020
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012
10.304
10.304.0013
10.305
10.305.0012

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Basico da Saude
Atencao Basica
Saude da Familia
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Sadde
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Basico da Saulde
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Atendimento Béasico da Sautde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

938.288,39

318.574,66

723.786,48

66.174,85

4.997,09

34.660,05

15,00%
30,90%

19.348,49
77.802,97
25.560,76
52.008,13
174.720,35

3.120,61
3.120,61

4.598.906,03
3.691,57
105.290,86
198.000,00
92.458,00
0,00

0,00

0,00
40.725,00
0,00

0,00
13.796,75
1.266.637,66
120.760,44
24.201,83
47.489,27
0,00
6.511.957,41

212,50
40,76
898,34
2.228,20
4.938,47
2.114,71
10.432,98
51.232,67
0,00
51.232,67
6.751.464,02
938.288,39
318.574,66
723.786,48
66.174,85
4.997,09
34.660,05

2.086.481,52

1.012.719,60
2.086.481,52
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